1

	UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SLĐTBXH-LĐVL

V/v rà soát tham mưu giải pháp nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh,
 Chỉ số Xanh cấp tỉnh

	    Hà Tĩnh, ngày     tháng 8 năm 2024

      			Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện văn bản số 4581/UBND-KT1 ngày 08/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát tham mưu giải pháp nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, Chỉ số Xanh cấp tỉnh; sau khi nghiên cứu tài liệu, báo cáo kèm theo, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với các nội dung tại Văn bản số 2090/SKHĐT-DNĐT ngày 27/6/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham mưu giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2024 và các năm tiếp theo; dự thảo Công văn chỉ đạo của UBND tỉnh về việc duy trì, cải thiện và nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và phân công nhiệm vụ theo phụ lục gửi kèm.
2. Về việc tham mưu giải pháp nâng cao chỉ số PCI: Sở Lao động – Thương đã có báo cáo số 1275/SLĐTBXH-LĐVL ngày 19/5/2024, đánh giá làm rõ nguyên nhân giảm điểm của từng chỉ số và đề xuất giải pháp nâng cao thứ hạng và điểm số từng chỉ số con thành phần chỉ tiêu “đào tạo lao động”, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư.
[bookmark: _GoBack]   	Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, LĐVL.

	  KT.GIÁM ĐỐC
    PHÓ GIÁM ĐỐC

    Đinh Hữu Công